

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	21,309,117	21,309,122	△ 5
国債受取利息	14,188,010	14,188,010	0
地方債受取利息	7,121,000	7,121,000	0
定期預金受取利息	107	112	△ 5
秋田銀行定期預金受取利息	107	112	△ 5
特定資産運用益	4,209,473	4,211,881	△ 2,408
国債受取利息	4,199,679	4,199,679	0
定期預金受取利息	9,794	12,202	△ 2,408
秋田銀行定期預金受取利息	6,544	6,952	△ 408
北都銀行定期預金受取利息	3,250	5,250	△ 2,000
その他資産運用益	1,410	1,586	△ 176
定期預金受取利息	1,410	1,586	△ 176
受取会費	428,000	477,000	△ 49,000
賛助会員会費（個人）	63,000	57,000	6,000
賛助会員会費（団体）	365,000	420,000	△ 55,000
事業収益	10,922,497	19,365,623	△ 8,443,126
自主事業収益	120,000	1,135,456	△ 1,015,456
（財）自治体国際化協会助成金	0	1,080,456	△ 1,080,456
研修会受講料収益	95,500	27,000	68,500
AIAサポーター登録料収益	24,500	28,000	△ 3,500
受託料収益	10,802,497	18,230,167	△ 7,427,670
多文化共生推進員配置事業	0	5,474,466	△ 5,474,466
外国人相談センター運営事業	1,032,912	355,590	677,322
甘肅省技術研修員受入事業	1,821,895	1,581,470	240,425
南米ネットワーク構築事業	1,897,875	3,199,600	△ 1,301,725
沿海地方専門家受入事業	724,323	1,323,980	△ 599,657
ロシア青少年交流事業	3,601,635	1,395,378	2,206,257
天津市青少年友好交流事業	0	4,899,683	△ 4,899,683
国文祭フェスティバル委託事業	1,723,857	0	1,723,857
受取補助金等	1,903,340	34,000	1,869,340
在外県人会受取補助金	1,684,000	34,000	1,650,000
地域国際化協会助成金	219,340	0	219,340
受取負担金	173,966	0	173,966
JICA負担金	173,966	0	173,966
雑収益	24,042	60,583	△ 36,541
預金利息	42	39	3
雑収益	24,000	60,544	△ 36,544
経常収益計	38,971,845	45,459,795	△ 6,487,950

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
事 業 費	26,801,176	30,312,275	△ 3,511,099
給料手当	8,119,751	11,369,658	△ 3,249,907
福利厚生費	1,837,360	2,246,714	△ 409,354
会議費	76,499	22,377	54,122
海外会議費	0	296,100	△ 296,100
旅費交通費	1,903,221	3,597,205	△ 1,693,984
海外旅費交通費	2,269,289	2,626,025	△ 356,736
通信運搬費	561,019	479,205	81,814
海外通信運搬費	39,340	24,350	14,990
減価償却費	1,005,208	1,105,672	△ 100,464
消耗品費	2,500,763	1,785,613	715,150
印刷製本費	236,545	456,625	△ 220,080
使用賃借料	2,451,687	3,232,074	△ 780,387
海外使用賃借料	436,000	0	436,000
保険料	239,640	267,110	△ 27,470
図書費	171,074	140,984	30,090
諸謝金	1,263,518	1,135,444	128,074
教材費	45,877	28,359	17,518
委託費	0	243,600	△ 243,600
租税公課	0	4,000	△ 4,000
支払負担金	10,300	0	10,300
活動補助金	874,000	34,000	840,000
海外活動補助金	1,650,000	0	1,650,000
支払助成金	885,500	753,000	132,500
諸経費	87,265	161,110	△ 73,845
海外諸経費	24,000	49,750	△ 25,750
旅行雑費	113,320	253,300	△ 139,980
管 理 費	9,234,177	11,010,550	△ 1,776,373
給料手当	4,254,319	5,798,760	△ 1,544,441
福利厚生費	970,590	1,122,186	△ 151,596
会議費	9,000	10,540	△ 1,540
旅費交通費	256,265	434,476	△ 178,211
海外旅費交通費	312,180	0	312,180
通信運搬費	87,371	112,491	△ 25,120
減価償却費	545,132	481,820	63,312
消耗品費	97,078	200,032	△ 102,954
使用賃借料	1,366,645	1,539,353	△ 172,708
保険料	139,730	141,640	△ 1,910
諸謝金	388,800	252,000	136,800
租税公課	393,962	377,000	16,962
支払負担金	354,550	357,433	△ 2,883
諸経費	58,555	182,819	△ 124,264
経 常 費 用 計	36,035,353	41,322,825	△ 5,287,472

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減
評価損益等調整前当期経常増減	2,936,492	4,136,970	△ 1,200,478
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,936,492	4,136,970	△ 1,200,478
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,936,492	4,136,970	△ 1,200,478
一般正味財産期首残高	26,806,916	22,669,946	4,136,970
一般正味財産期末残高	29,743,408	26,806,916	2,936,492
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	21,309,117	21,309,010	107
国債受取利息	14,180,337	14,180,337	0
地方債受取利息	7,110,000	7,110,000	0
定期預金受取利息	107	0	107
秋田銀行定期預金受取利息	107	0	107
基本財産受取利息(償却分)	18,673	18,673	0
特定資産運用益	4,209,473	4,199,679	9,794
国債受取利息	4,154,663	4,154,663	0
定期預金受取利息	9,794	0	9,794
秋田銀行定期預金受取利息	6,544	0	6,544
北都銀行定期預金受取利息	3,250	0	3,250
特定資産受取利息(償却分)	45,016	45,016	0
一般正味財産への振替額	25,518,590	25,508,689	9,901
一般正味財産への振替額	25,518,590	25,508,689	9,901
受取利息	25,518,590	25,508,689	9,901
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,201,254,134	1,201,254,134	0
指定正味財産期末残高	1,201,254,134	1,201,254,134	0
III 正味財産期末残高	1,230,997,542	1,228,061,050	2,936,492